
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země
původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

4.4.2016 2016.0392 informace hraniční kontrol - zásilka propuštěna Španělsko Alžírsko Španělsko potravina
příliš vysoký obsah siřičitanů (281 mg/kg) ve zmrazených 

červených krevetách (Aristeus antennatus) z Alžírska
--

distribuce omezena na 

oznamující zemi

5.4.2016 2016.0394 informace oficiální kontrola na trhu Švédsko Spojené státy INFOSAN, Švédsko
doplněk 

stravy

nepovolená látka sildenafil (43,2 mg/kus) v doplňku 

stravy ze Spojených států
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

7.4.2016 2016.0405 informace hraniční kontrol - zásilka propuštěna Španělsko Čína Španělsko potravina
příliš vysoký obsah barviva E 110 - žluť SY (89 mg/kg) v 

kyselém prášku s cukrem (cukrovinka) z Číny
--

distribuce omezena na 

oznamující zemi

8.4.2016 2016.0424 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy
Rakousko, Francie, Polsko, Španělsko, Velká 

Británie 

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka potravin agmatin sulfát v 

doplňku stravy ze Spojených států 
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

11.4.2016 2016.0430 varování oficiální kontrola na trhu Maďarsko Čína Maďarsko, INFOSAN, Rumunsko, Velká Británie
doplněk 

stravy

nepovolená látka sildenafil (146,3 mg/kus) v doplňcích 

stravy z Číny, přes Rumunsko
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

12.4.2016 2016.0431 informace oficiální kontrola na trhu Itálie
Ekvádor, 

Španělsko
Commission Services, Chorvatsko, Itálie potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (254 mg/kg) ve vařených 

krevetách ze Španělska, suroviny z Ekvádoru
zabaveno

distribuce do ostatních 

členských států

13.4.2016 2016.0444 varování oficiální kontrola na trhu
Česká 

republika
Španělsko Commission Services, ČR, Nizozemí, Slovensko potravina atropin (7,9 ug/kg) v dětské bezmléčné kaši ze Španělska staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

15.4.2016 2016.0455 informace oficiální kontrola na trhu Slovensko Německo Chorvatsko, Francie, Německo, Polsko, Slovinsko potravina

příliš vysoký obsah barviva E 151 - Brilantní čerň BN 

(395,4 mg/kg) v rybě (Huhňáček severní -Mallotus 

villosus) z Německa

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

15.4.2016 2016.AOB
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Vietnam Španělsko potravina

neautorizované E 316 - Erythorban sodný ve zmrazených 

filetách pangasia (Pangasius hypophthalmus) z Vietnamu
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

18.4.2016 2016.0466 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Peru Německo, Polsko
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka potraviny nového typu Stevia 

rebaudiana v sušených listech stévie z Peru, přes 

Německo

staženo z trhu
žádná distribuce z 

oznamující země

19.4.2016 2016.0475 varování oficiální kontrola na trhu Velká Británie Nizozemí Velká Británie
doplněk 

stravy

neautorizovaná látka 1,3 dimethylamylamin (DMAA) 

(2590 mg/kg) v doplňku stravy z Nizozemí
staženo z trhu

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

21.4.2016 2016.0487 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy Maďarsko, Polsko
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka kreatin derivát v doplňku stravy ze 

Spojených států 
--

distribuce do ostatních 

členských států

21.4.2016 2016.0485 varování oficiální kontrola na trhu Dánsko Turecko Dánsko, Francie, Německo, INFOSAN potravina
nedeklarované siřičitany (1740 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka, přes Francii a Německo

staženo od 

spotřebitelů

distribuce do ostatních 

členských států

22.4.2016 2016.0493 informace oficiální kontrola na trhu Itálie Tunis Itálie potravina
nedeklarované siřičitany (692, 549 mg/kg) ve 

zmrazených krevetách z Tuniska
--

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

22.4.2016 2016.0496 varování oficiální kontrola na trhu Francie Maďarsko Francie
doplněk 

stravy

riziko předávkování kyselinou nikotinovou (1,372 g/100 

g) z doplněk stravy z Maďarska
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

25.4.2016 2016.API
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Čína Španělsko potravina

příliš vysoký obsah barviva E 110 - žluť SY (92 mg/kg) v 

karamelových cukrovinkách z Číny
import nedovolen

výrobek není (zatím) 

uveden na trh

26.4.2016 2016.0505 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Čína Lotyšsko, Polsko
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka potraviny nového typu Stevia 

rebaudiana v sušených listech stévie z Číny
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

26.4.2016 2016.0508 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy Německo, Polsko, Spojené státy
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka potraviny nového typu agmatin 

sulfát v doplňku stravy ze Spojených států 
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

27.4.2016 2016.0521 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy INFOSAN, Nizozemí, Polsko 
doplněk 

stravy

neautorizovaná potravina nového typu (Parasitic 

laranthus) a složka potravin nového typu (Acacia rigidula) 

a nepovolená látka synefrin v doplňku stravy ze 

Spojených státech, přes Nizozemsko

staženo z trhu
žádná distribuce z 

oznamující země

27.4.2016 2016.0520 informace hraniční kontrol - zásilka propuštěna Belgie Guniea Belgie, INFOSAN potravina
nepovolené barvivo Sudan 4 (> 10 mg/kg) v červeném 

palmovém oleji z Guineje

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh

27.4.2016 2016.0519 varování hraniční kontrol - zásilka propuštěna Lotyšsko Uzbekistán INFOSAN, Lotyšsko, Litva potravina
nedeklarované siřičitany (572 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna přelepky

distribuce do ostatních 

členských států

28.4.2016 2016.0527 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy INFOSAN, Nizozemí, Polsko 
doplněk 

stravy

neautorizovaná potravina nového typu (Sceletium 

tortuosum extrakt, glycin-betain) a složka potraviny 

nového typu agmatine sulfát v doplňku stravy ze 

Spojených státech, přes Nizozemí

staženo z trhu
žádná distribuce z 

oznamující země

28.4.2016 2016.0532 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy Německo, INFOSAN, Polsko
doplněk 

stravy

neautorizovaná potravina nového typu (oktopamin) v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Německo
informovány úřady

žádná distribuce z 

oznamující země

29.4.2016 2016.0543 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Polsko Německo, Velká Británie
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka potraviny nového typu agmatin 

sulfát v doplňku stravy z Polska 
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států


